
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Entgelttarif 

 

 

der Industrie- und 

Handelskammer zu 

Kiel 

 

 

Gültig ab dem 1. August 2022 



 

Seite 1 

Anschriften 
 

 Kammerzugehörige Unternehmen 

 bis 1.000 Anschriften pro Jahr kostenfrei 

 ab 1.000 Anschriften pro Jahr jede weitere Anschrift 0,15 € 

 Lieferung als Datei 5,00 € 

 

 Nicht-Kammerzugehörige Unternehmen 

 bis 1.000 Anschriften pro Jahr 20,00 € 

 ab 1.000 Anschriften pro Jahr jede weitere Anschrift 0,20 € 

 Lieferung als Datei 7,00 € 

 

Zertifikate 
 

 Ausstellung von Zertifikaten (pro Zertifikat) 40,00 € 

 

Urkunden im Bilderrahmen 
 

 Ehrenurkunde im Bilderrahmen (A4) 16,00 € 

 Ehrenurkunde im Bilderrahmen (40 cm x 50 cm) 35,00 € 

 

Sonstige Entgelte 
 

 Schwarz-Weiß-Kopie DIN A4 0,10 € 

 Schwarz-Weiß-Kopie DIN A3 0,20 € 

 Farbkopie DIN A4 0,50 € 

 Farbkopie DIN A3 1,00 € 

 

Mahnentgelt 
 

 Mahnentgelt für Rechnungen ab der 2. Mahnung 10,00 € 

 

 

Kiel den 27.07.2022 

 

Industrie- und Handelskammer zu Kiel 

 

 

 

Marcus Schween 

Stellv. Hauptgeschäftsführer 


